УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _8_ дата 06.03.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ченцов В.П.
	-
	начальник муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	исполняющий обязанности директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ИП Бакина И.А. - о выделении земельных участков в аренду:

1. под установку остановочных комплексов, расположенных по адресам:

- г. Чебаркуль, напротив дома по ул. Ленина, 39, ориентировочной площадью 60,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, остановка «Ж/д вокзал», ориентировочной площадью 60,0 кв. м;

2. для размещения временных нестационарных объектов (киоски), расположенных по адресам:

- г. Чебаркуль, в 50 м на северо-восток от корпуса детской поликлиники, ориентировочной площадью 27,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, в районе пересечения ул. Ленина и ул. Дзержинского, ориентировочной площадью 24,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, в 21 м на северо-восток от жилого дома по ул. Мира, 6, ориентировочной площадью 25,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, в 13 м южнее жилого дома по ул. Ленина, 38, ориентировочной площадью 111,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, в 13 м южнее жилого дома по ул. Ленина, 36, ориентировочной площадью 111, 0 кв. м;

- г. Чебаркуль, в 15 м на запад от жилого дома № 23 по ул. Мира, ориентировочной площадью 148,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, к северу от здания ЦРБ, ориентировочной площадью 27, 0 кв. м.

Принято решение:

1. отказать в связи с технической ошибкой, допущенной при утверждении схемы дислокации временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа и корректировкой положения «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Чебаркульского городского округа», утвержденного решением Собрания депутатов от 02.12.2008 г. № 705.

2. отменить решения комиссии по пунктам 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 протокола от 30.01.2014 г. № 3.
2. Заявление председателя ГК № 11 Варламова А.А. – о предоставлении земельных участков, расположенных по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, с кадастровыми номерами 74:38:0133001:1513, площадью 30,0 кв. м, 74:38:0133001:1168, площадью 28,0 кв. м, 74:38:0133001:1065, площадью 38,0 кв. м,  74:38:0133001:1051, площадью 64,0 кв. м, 74:38:0133001:1128, площадью 29,0 кв. м, 74:38:0133001:1049, площадью 40,0 кв. м, 74:38:0133001:691, площадью 23,0 кв. м, 74:38:0133001:1047, площадью 43,0 кв. м, 74:38:0133001:1044, площадью 51,0 кв. м, 74:38:0133001:1050, площадью 40,0 кв. м, 74:38:0133001:1039, площадью 48,0 кв. м, 74:38:0133001:1113, площадью 30,0 кв. м, 74:38:0133001:1093, площадью 63,0 кв. м, 74:38:0133001:1165, площадью 34,0 кв. м, в аренду путем переоформления права постоянного (бессрочного) пользования земельного участка с кадастровым номером 74:38:0133001:1.
Принято решение: предоставить земельные участки в аренду сроком на 3 года для размещения и эксплуатации капитальных гаражей путем переоформления права постоянного бессрочного пользования.

3. Заявление Артюхова С.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 17, 5 м от северной границы земельного участка № 87-А по                   ул. Колхозная, площадью 1150, 0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства с учетом охранных зон инженерных сетей и красных линий, как инвалиду III группы.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием проектов планировки и межевания территории, к которой относится испрашиваемый земельный участок.

4. Заявление собственников помещений «Дома быта» - о присоединении новых собственников к договору аренды от 16.11.2005 г. № 1770 или заключении нового договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 26, в связи с изменением численности собственников помещений.

Принято решение: отложить до расторжения договора аренды земельного участка с           ООО «Услуга».
5. Заявление МДОУ детский сад № 8 – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Чебаркульский район, полигон в/ч 86727, площадью 10123,0 кв. м, с кадастровым номером 74:23:0000000:2317, в постоянное (бессрочное) пользования для эксплуатации нежилого здания – детский сад, и присвоении адреса нежилому зданию – детскому саду.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости и присвоения адреса земельному участку и нежилому зданию.

6. Заявление ОАО «Чебаркульский молочный завод» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, в 12 м к западу от существующей территории ОАО «Чебаркульский молочный завод», находящейся по              ул. Дзержинского, 1, площадью 719,0 кв. м, с цели «для размещения автостоянки» на цель «хранение транспортных средств на стоянках, не относящихся к объектам капитального строительства».

Принято решение: отложить до обследования земельного участка.
7. Заявление Рачевой О.В., Рачева Д.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, 2030 км ЮУЖД, 1, площадью1281,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

8. Заявление Якубовской Г.Л. – об изменении разрешенного вида использования земельных участков, расположенных по адресам: г. Чебаркуль, ул. 8 Марта, 8-1, площадью 659, 0 кв. м,    и г. Чебаркуль, ул. 8 Марта, 8-2, площадью 656,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации многоквартирного жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельных участков.
9. Заявление ООО «Ладис» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 2, площадью 3010,0 кв. м, с цели «под проектирование и строительство торгового комплекса» на цель «под проектирование и реконструкцию объекта незавершенного строительства под магазин».

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
10. Заявление Ащеуловой С.М. – о продлении договора аренды от 22.05.2012 г. № 2481 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 36, площадью 1170,0 кв. м, предоставленного для ведения огородничества.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 5 лет.
11. Заявление Кубекова Н.Б. – о продлении договора аренды от 10.02.2011 г. № 2370 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Осенняя, 6, площадью 753,0 кв. м, предоставленного для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды земельного участка.

12. Заявление председателя ГПК № 6 «А» Дербилова С.Н.  – о внесении изменений в договор аренды от 08.10.1996 г. № 472 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 27, площадью 2730,0 кв. м, предоставленного для строительства капитальных гаражей в связи с оформлением собственниками капитальных гаражей правоустанавливающих документов на земельные участки под гаражами.

Принято решение:

1. отказать в связи с отсутствием государственной регистрации права собственности на выделенные земельные участки;

2. рекомендовать обратиться с подобным заявлением после проведения государственной регистрации права собственности на выделенные земельные участки.

13. Заявление ООО «Чебаркульская птица» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  в 23 метрах к востоку от перекрестка автодорог «Обход г. Чебаркуль» и дороги на д. Пустозерово, площадью 4,0 кв. м, в собственность за плату для размещения и эксплуатации объектов трубопроводного транспорта.

Принято решение: отказать в связи с тем, что земельный участок относится к землям общего пользования и не подлежит приватизации на основании п. 12 ст. 85 Земельного кодекса РФ.

14. Заявление Лучевникова А.В. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Аксакова, 8а, площадью 768,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отказать в связи с прохождением по земельному участку части общегородской водопроводной сети, которая числится в реестре муниципальной собственности Чебаркульского городского округа.

15. Заявление Демакова Ф.Ю., Демаковой С.Н. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Заря, 41, площадью 259,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации жилого дома.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования и адреса земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости и устранения разночтения.

16. Заявление Ярочкиной О.М. – об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (по передней меже) с домовладением № 39 по ул. Крылова, площадью 41,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение:

1. отказать в связи с истечением срока действия решения комиссии, в соответствии с положением о межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа Челябинской области;

2. отменить решение комиссии по п. 8 протокола от 15.07.2010 г. № 54;

3. отменить постановление администрации Чебаркульского городского округа от      27.08.2010 г. № 746 «Об утверждении схемы расположения земельного участка, находящегося по смежеству (по передней меже) с домовладением № 39 по ул. Крылова»;

4. рекомендовать заявителю обратиться с заявлением о предоставлении данного земельного участка повторно.

17. Заявление Милованова И.Г. – об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, прилегающий к участку по ул. Гончарова, 5 со стороны ул. Достоевского, площадью 242,0 кв. м, для ведения огородничества.

Принято решение:

1. отказать в связи с истечением срока действия решения комиссии, в соответствии с положением о межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа Челябинской области;

2. отменить решение комиссии по п. 2 протокола от 03.06.2010 г. № 49;

3. отменить постановление администрации Чебаркульского городского округа от      05.08.2010 г. № 659 «Об утверждении схемы расположения земельного участка, прилегающего к участку по Гончарова, 5 со стороны ул. Достоевского, Милованову И.Г. для цели ведения огородничества»;

4. рекомендовать заявителю обратиться с заявлением о предоставлении данного земельного участка повторно.

18. В рамках самоконтроля внести изменение в решение комиссии по пункту 15 протокола от 20.02.2014 г. № 6, где вместо слов «предоставить земельный участок путем продления договора безвозмездного срочного пользования от 24.02.2011 г. № 28 до 31.12.2014 г.» следует читать «предоставить земельный участок в безвозмездное срочное пользование сроком до 31.12.2014 г.»

19. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в решение комиссии по пункту 3 протокола от 25.04.2013 г. № 14, где вместо слов «предоставить земельный участок сроком на пять лет для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда» следует читать «предоставить земельный участок в аренду сроком на пять лет для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда».
20. Заявление Соколова Е.Е. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 326, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

21. Заявление Ашмарина Г.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 799, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

22. Заявление Ашмарина Г.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 360, площадью 13,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

23. Заявление Акужина Д.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 388, площадью 24,0 кв. м, в собственность за плату для размещения и эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

24. Заявление Переваловой Е.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. 15-В, ГПК «Салют», под гаражным боксом № 41, площадью 31,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации гаражного бокса.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

25. Заявление Переваловой Е.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», под гаражным боксом № 42, площадью 30,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации гаражного бокса.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

26. Заявление Пархоменко Д.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 39, площадью 23,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

27. Заявление Ушаковой Т.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 29, площадью 23,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

28. Заявление Иванова В.Ю. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 26, площадью 43,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

29. Заявление Ложкиной И.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 47, площадью 24,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.